۱۳۲۷ھ / ۲۰۰۶ء

عطیہ

از

صاحبزادہ سرور احمد صاحب

نورالکرم

۱۵ شعبان ۱۳۴۱ھ

ادین مرتبہ خطاب

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جانِ نعمت

خطاب

مجدد عصر

پروفیسر ڈاکٹر محمد مسعود احمد

ایم۔ اے، گولڈ میڈلسٹ پی۔ ایچ۔ ڈی،

مرتبہ

محمد عبدالستار طاہر

ادارہ مظہر اسلام، لاہور

اسلامی جمہوریہ پاکستان

۱۴۲۷ھ / ۲۰۰۶ء

شیخ الاسلام مفتی اعظم ہند علامہ شاہ محمد مظہر اللہ علیہ الرحمہ
شاہی امام و خطیب جامع مسجد فتحپوری، دہلی

بفیضانِ نظر

مجذہ عصر سعادت لوح و قلم حضرت مسعود ملت پروفیسر ڈاکٹر محمد مسعود احمد دامت برکاتہم العالیہ

نام کتاب ————— **جان نعمت**

خطاب ————— مجذہ عصر پروفیسر ڈاکٹر محمد مسعود احمد
(ایم۔ اے، پی۔ ایچ۔ ڈی) اعزازِ فضیلت

مرتب ————— محمد عبدالستار طاہر مسعودی

صفحات ————— ۲۰

سن اشاعت ————— شعبان المعظم ۱۴۲۷ھ / ستمبر ۲۰۰۶ء

تعداد ————— ۲۰۰۰

کمپوزنگ ————— الحجاز کمپوزرز، اسلام پورہ لاہور فون #7152954

مطبع ————— شرکت پرنٹنگ پریس، لاہور

جناب سید رحیم حسین غازی مسعودی

پرنسپل دی لٹل انجیل سکول، نئی آبادی۔ مجاہد آباد، مغلیہ پورہ، لاہور

بتعاون

نوٹ:- بیرون جات کے حضرات -/۱۰ روپے کے ڈاک ٹکٹ بھیج کر طلب کریں۔

ملنے کا پتہ

ادارہ مظہر اسلام، لاہور

3/64۔ نئی آبادی، مجاہد آباد، مغلیہ پورہ، لاہور، پاکستان، کوڈ نمبر 54840

ابتدائیہ

زیر نظر مقالہ حضرت مسعود ملت قبلہ پروفیسر ڈاکٹر محمد مسعود احمد صاحب کا ایک خطاب ہے جو آپ نے ۱۹۹۳ء/۱۴۱۴ھ کو ارشاد فرمایا۔ مسن روڈ عتب گنگارام ہسپتال، لاہور پر برادر طریقت محترم ملک لیاقت علی صاحب مرحوم کی رہائش گاہ کا سنگ بنیاد حضرت مسعود ملت کے دست اقدس سے رکھا گیا۔ اس موقع پر محفل میا ادا لنبی صلی اللہ علیہ وسلم کا بھی اہتمام کیا گیا۔

مولیٰ تعالیٰ اس حیاتِ مستعار کو اہل اللہ کی محبتوں، نوازشوں، برکتوں اور

خوشبوؤں سے معطر و معتبر فرمائے۔ اللھم ربنا آمین بجاہ سید المرسلین صلی اللہ علیہ وآلہ واصحابہ وسلم۔

خاکپائے صاحبِ دلاں

محمد عبدالستار طاہر

پیر کالونی۔ مین والٹن روڈ، لاہور کینٹ

کوڈ نمبر ۵۴۸۱۰

۲۹ / رجب المرجب ۱۴۱۴ھ

۱۲ / جنوری ۱۹۹۳ء

نظر ثانی: ۷ / محرم الحرام ۱۴۲۷ھ

۶ / فروری ۲۰۰۶ء، دو شنبہ

بِسْمِ تَعَالَى

نَحْمَدُهُ وَنُصَلِّي عَلَى رَسُولِهِ الْكَرِيمِ.

اِقْبَاعًا!

فَاعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.

أَلَا إِنَّ أَوْلِيَاءَ اللَّهِ لَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ ۝ (يونس: ۶۲)